



**Agencia Nacional de  
Infraestructura**

**AGENCIA NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA - ANI  
CONCURSO DE MÉRITOS ABIERTO No.VJ-VGC-CM-008-2016**

**“SELECCIONAR MEDIANTE CONCURSO DE MÉRITOS ABIERTO LA INTERVENTORÍA  
TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURÍDICA Y SOCIO AMBIENTAL A LA  
CONSTRUCCIÓN DEL PUENTE PEATONAL “CAMILO TORRES” INCLUIDO  
ACTIVIDADES PRELIMINARES NECESARIAS PARA LA CONSTRUCCIÓN, EN EL  
SECTOR DE SOACHA DEL PROYECTO VIAL “BOSA-GRANADAGIRARDOT”**

**SOBRE No.2  
OFERTA ECÓNOMICA  
ORIGINAL**

**CONSORCIO CAYCO - GPI  
Carrera 20B No. 75-20 OF 201 - Bogotá, D.C. (Colombia)  
Teléfonos: (571) 3481502 - 3202733572  
Correo electrónico: caycosas@gmail.com**

**BOGOTÁ D.C., 16 DE JUNIO DE 2016**

PROCESO VJ-VGC-CM-008-2016

SELECCIONAR MEDIANTE CONCURSO DE MÉRITOS ABIERTO LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURÍDICA Y SOCIO AMBIENTAL A LA CONSTRUCCIÓN DEL PUENTE PEATONAL "CAMILO TORRES" INCLUIDO ACTIVIDADES PRELIMINARES NECESARIAS PARA LA CONSTRUCCIÓN, EN EL SECTOR DE SOACHA DEL PROYECTO VIAL "BOSA-GRANADA-GIRARDOT"

FORMATO - OFERTA ECONÓMICA

| COSTOS DE PERSONAL INTERVENTORIA "CAMILO TORRES"                | A                    | B                    | C                  | D                           | E                        |
|-----------------------------------------------------------------|----------------------|----------------------|--------------------|-----------------------------|--------------------------|
| <b>COSTOS DE PERSONAL (1)</b>                                   |                      |                      |                    |                             |                          |
| CARGO / OFICIO                                                  | REMUNERACION MENSUAL | CANTIDAD DE PERSONAS | % DE DEDICACION    | PARTICIPACIÓN (MESES)       | =A*B*C*D VALOR TOTAL     |
| Director del Proyecto                                           | \$ 8.000.000,00      | 1                    | 25%                | 6                           | \$ 12.000.000,00         |
| Especialista Estructura                                         | \$ 4.000.000,00      | 1                    | 15%                | 6                           | \$ 3.600.000,00          |
| Especialista Geotecnia y Suelos                                 | \$ 4.000.000,00      | 1                    | 15%                | 6                           | \$ 3.600.000,00          |
| Ingeniero Residente Técnico Operativo                           | \$ 4.000.000,00      | 1                    | 100%               | 6                           | \$ 24.000.000,00         |
| Abogado                                                         | \$ 4.000.000,00      | 1                    | 10%                | 6                           | \$ 2.400.000,00          |
| Especialista Ambiental                                          | \$ 4.000.000,00      | 1                    | 15%                | 6                           | \$ 3.600.000,00          |
| Profesional Social                                              | \$ 4.000.000,00      | 1                    | 15%                | 6                           | \$ 3.600.000,00          |
| Secretaría                                                      | \$ 1.000.000,00      | 1                    | 50%                | 6                           | \$ 3.000.000,00          |
| SUBTOTAL COSTOS DE PERSONAL (1)                                 |                      |                      |                    |                             | \$ 55.800.000            |
| FACTOR MULTIPLICADOR (2)                                        |                      |                      |                    |                             | 2,20                     |
| TOTAL COSTOS DE PERSONAL = (1) * (2) = (3)                      |                      |                      |                    |                             | \$ 122.760.000           |
| OTROS COSTOS (4)                                                | CANTIDAD             | UNIDAD               | MESES DE USO TOTAL | VALOR UNITARIO (PESOS M/TE) | (J*L*M)                  |
|                                                                 |                      |                      |                    |                             | VALOR TOTAL (PESOS M/TE) |
| Papelería, Fotocopias, Hellografías, Edición de Informes, otros | 1                    | Mes                  | 6                  | \$ 460.000,00               | \$ 2.760.000,00          |
| Equipo de Computo                                               | 3                    | Mes                  | 6                  | \$ 800.000,00               | \$ 14.400.000,00         |
| Alquiler equipo topografía                                      | 1                    | Mes                  | 6                  | \$ 2.000.000,00             | \$ 12.000.000,00         |
| Comunicaciones (telefonía, fax, email, etc)                     | 2                    | Mes                  | 6                  | \$ 250.000,00               | \$ 3.000.000,00          |
| Ensayos de Laboratorio                                          | 1                    | Mes                  | 6                  | \$ 500.000,00               | \$ 3.000.000,00          |
| Alquiler de Vehículo incluye conductor                          | 1                    | Mes                  | 6                  | \$ 5.000.000,00             | \$ 30.000.000,00         |
| TOTAL OTROS COSTOS = (4)                                        |                      |                      |                    |                             | \$ 65.160.000,00         |
| COSTO BÁSICO = (3) + (4) = (5)                                  |                      |                      |                    |                             | \$ 187.920.000,00        |
| IVA = 16% (5) = (6)                                             |                      |                      |                    |                             | \$ 30.067.200,00         |
| COSTO TOTAL* = (5) + (6)                                        |                      |                      |                    |                             | \$ 217.987.200,00        |
| VALOR MENSUAL                                                   |                      |                      |                    |                             | \$ 36.331.200,00         |

\* El Costo Total de la Interventoría no podrá exceder el valor indicado como Presupuesto Oficial en el Pliego de Condiciones, determinado en DOSCIENTOS DIECISIETE MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL CIENTO SETENTA Y CUATRO PESOS M/TE (\$217'994.174).

Nota: Para el calculo del Subtotal de Costos de Personal (1) y Otros Costos (4) se establece como duración 6 meses. No obstante, se aclara que el plazo de la interventoría será hasta el 31 de diciembre de 2016 de conformidad a lo estipulado en el capítulo VI, numeral 6.4 del pliego de condiciones denominado plazo del contrato.

CONSORCIO CAYCO - GPI  
JORGE MAURICIO CASAS VERA  
REPRESENTANTE LEGAL